



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง

ที่ พง ๗๔๖๐๓ / ๒๓


วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒


เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง ที่ ๕๕/๒๕๖๒
สั่ง ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น
หัวตลิ่ง (ท้ายสวนยางนายฉิ่งฉ่อง) หมู่ที่ ๑ ปีงบประมาณ ๒๕๖๒ วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)


จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพัฒนสรณ์ พินิจอักษร)
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายโยธา รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวเบญจพร ตวงสิน)
ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายโอมอินทร์ วังวิเศษ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ

(ลงชื่อ)..........
(นางสาววิมลลา ถิ่นทับปุด)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลล่อญาง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐบาลก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลล่อญาง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นหัวตลิ่ง (ท้ายสวนยางนายฉิ่งฉ่อง) หมู่ที่ ๑ / ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลล่อญาง
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ก่อสร้างฝายน้ำล้นหัวตลิ่ง (ท้ายสวนยางนายฉิ่งฉ่อง) หมู่ที่ ๑
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพัฒนสรณ์ พินิจอักษร หน.ฝ่ายโยธา รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวเบญจพร ดวงสิน ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ
 - ๖.๓ นายโอมอินทร์ วิงวิเศษ ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นางสาววิมลลา ถิ่นทับปุด)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลล่อญาง ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลล่อญาง

ประเภทโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นหัวตลิ่ง (ท้ายสวนยางนาถิ่งฉ่อง) หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.หล่อยูง อ.ตะกั่วทุ่ง จ.พังงา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (-บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานชลประทาน	122,315.86	1.3757	168,269.92	
2	ค่าแบ็คโฮ 1500 บาท / ชม. ใช้ 16 ชม.	24,000.00	7%	25,680.00	
3	ค่าบรรทุกเครื่องจักร	6,000.00	7%	6,420.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0..... %				
	เงินประกันผลงานหัก...5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,369.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
(ตัวอักษร)	สองแสนบาทถ้วน				
เวลาดำเนินงาน 60 วัน					

ประมาณการโดย.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายโอมอินทร์ วัจวิเศษ)

ตรวจ.....หัวหน้าฝ่ายโยธา

(นายพัฒนสรณ์ พินิจอักษร)

หัวหน้าฝ่ายโยธารักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....หัวหน้าสำนักงานปลัด

(นางสาว วิมลดา ถิ่นทับปุด)

รักษาราชการแทนปลัด อบต. หล่อยูง

อนุมัติ.....หัวหน้าสำนักงานปลัด

(นางสาว วิมลดา ถิ่นทับปุด)

รักษาราชการแทนปลัด อบต. หล่อยูง

ปฏิบัติหน้าที่ นายก อบต. หล่อยูง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคาตามรายละเอียด

เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพัฒนสรณ์ พินิจอักษร)

หัวหน้าฝ่ายโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเบญจพร ดวงสิน)

ครูผู้ดูแลเด็ก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโอมอินทร์ วัจวิเศษ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นหัวตลิง (ท้ายสวนยางนาถลุงช่อง) หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.หล่อยิ่ง อ.ตะกั่วทุ่ง จ.พังงา

ประมาณราคาเมื่อ 1 มีนาคม พ.ศ. 2562

ตามแบบเลขที่

สงคการบริหารสวนตำบลหล่อยิ่ง อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุแต่งงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานฐานคอนกรีต								
	1.1 คอนกรีต 1:2:4	19.80	ลบ.ม.	1,775.70	35,158.86	436.00	8,632.80	43,791.66	
	1.3 ค่าแรงที่ไม่เบบคิด 80%	17.28	ลบ.ฟ.	400.00	6,912.00	-	-	6,912.00	
	1.4 ไม้ค้ำ ใช้ 30 % จากปริมาณไม้เบบจริง	6.48	ลบ.ฟ.	400.00	2,592.00	-	-	2,592.00	
	1.5 ค่าแรงที่ไม่เบบ	21.60	ตร.ม.	-	-	133.00	2,872.80	2,872.80	
	1.6 เหล็ก DB 12 มม.	1.12	ตัน	20,671.89	23,152.52	3,401.00	3,809.12	26,961.64	
	1.7 ตะปู	36.00	กก.	42.06	1,514.16	-	-	1,514.16	
	1.8 เติมไม้ Ø 3"	70.00	ตัน	20.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	1.9 ไม้ค้ำยัน Ø 3" ยาว 3.00 - 3.50 ม.	6.00	ตัน	28.00	168.00	-	-	168.00	
2	งานเรียงกวดงกเขียน								
	1.1 กวดงกเขียน 1 x 1 x 1 ม.	26.00	กวดงก	580.00	15,080.00	-	-	15,080.00	
	1.3 หินใหญ่	26.00	ลบ.ม.	558.60	14,523.60	250.00	6,500.00	21,023.60	
	รวมยอดยกไป							122,315.86	
								122,315.86	

หนังสือส่งมอบเงินสองพันสามร้อยสี่สิบบ้านบาทแปดสิบบาทหกสตางค์